ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1908 от 25.07.2017 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 31.08.2016 №2646 «Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые учреждениями по внешкольной работе с детьми»

В соответствии с решением Совета народных депутатов города Коврова от 26.01.2011 № 22 «Об утверждении Положения о разграничении полномочий, представленных  органам местного самоуправления муниципального образования город Ковров в области регулирования тарифов и надбавок организаций жилищно-коммунального комплекса и об определении порядка установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Коврова», согласно протоколу муниципальной комиссии от 14.07.2017 №6, руководствуясь ст.7, ст. 32 Устава муниципального образования города Коврова постановляю:
1. Внести изменения в п.1 постановления администрации города Коврова от 31.08.2016 №2646 «Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые учреждениями по внешкольной работе с детьми», изложив приложение №1 в редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в п.3 постановления администрации города Коврова от 31.08.2016 №2646 «Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые учреждениями по внешкольной работе с детьми», изложив приложение №3 в редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Считать утратившими силу пункты 1, 3 постановления администрации города Коврова от 31.08.2016 № 2646 «Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые учреждениями по внешкольной работе с детьми».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города       А.В. Зотов
Приложение №1
к постановлению администрации города
«25» июля 2017г. №1908
1. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ ДО Дом детской культуры «Дегтяревец»

	Наименование дополнительных платных услуг
	Тариф, руб. в месяц (за 8 занятий)

	1.
	Посещение подготовительной группы хореографического коллектива «Веснушки» (для детей дошкольного возраста)
	600

	2.
	Посещение подготовительной группы танцевально- спортивного клуба «Вдохновение»  (для детей дошкольного возраста)
	600

	3.
	Посещение подготовительной группы  танцевально- спортивного клуба «Вдохновение» - «Танцуем вместе» (для детей дошкольного возраста)
	600

	4.
	Посещение подготовительной группы «ИЗОстудия»  (для детей дошкольного возраста)
	600

	5.
	Подготовка детей к школе «Лицей для малышей»  (для детей дошкольного возраста)
	650

	6.
	Подготовка детей к школе «Росточек» (для детей дошкольного возраста)
	600

	7.
	Развитие и обучения детей «Развивайка» (для детей дошкольного возраста)
	600

	8.
	Посещение группы музыкально-эстетического развития «Капельки»   (для детей дошкольного возраста)
	550

	9.
	Изучение иностранного языка «Английский язык» (углубленное изучение) (для детей дошкольного и школьного возраста)
	900

	10.
	Посещение  группы «Алгебра» (углубленное изучение)

(для детей  школьного возраста)
	700

	11.
	Посещение подготовительной группы физкультурно-спортивной секции «Оздоровительная гимнастика» (для детей дошкольного возраста)
	600

	12.
	Посещение подготовительной группы студии эстрадной песни «Ассорти» (для детей дошкольного возраста)
	700

	13.
	Посещение подготовительной группы мастерской «Глиняная игрушка» (для детей дошкольного возраста)
	600

	14.
	Посещение коллектива восточного танца «Амина» (группа для детей дошкольного и школьного возраста)
	600

	15.
	Посещение коллектива «Восточные танцы»  (группа для взрослых)
	1000

	16.
	Посещение подготовительной группы театрального коллектива «Эксклюзив» (для детей дошкольного возраста)
	550

	17.
	Обучение игре на музыкальных инструментах
	600

	18.
	Посещение мастерской для взрослых «Сувенир» (старше 18 лет)
	600

2. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ ДО Дом детской культуры «Дегтяревец»

	Наименование платных мероприятий
	Тариф, руб. за 1 посещение с 1 человека

	1.
	Игровые, спортивные, конкурсно - развлекательные программы.
	75

	2.
	Театральные конкурсные программы
	100

	3.
	Шоу - программы
	100

	4.
	Огоньки, юбилеи, выпускные вечера
	180

	5.
	Мероприятия для школ (в дни школьных каникул)
	50

3.  Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ ДО Дом детской культуры «Дегтяревец»

	Наименование мастер - класса
	Тариф, руб. за 1 занятие для детей
	Тариф, руб. за 1 занятие для взрослых

	1
	Мастер-класс по декоративно-прикладному творчеству
	50
	100

	2
	Мастер –класс по ИЗОдеятельности
	50
	100

	3
	Мастер-класс (Хореография)
	50
	100

	4
	Мастер-класс (спортивные танцы)
	50
	100

	5.
	Иные мастер-классы (театральные, вокал и др.)
	50
	100

4. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ ДО Дом детской культуры  «Дегтяревец»

	Наименование дополнительных платных услуг
	Тариф, руб. в месяц (за 8 занятий)

	1.
	Посещение подготовительной группы коллектива «Спортивные танцы ТСК «ФКС»»  (для детей дошкольного возраста)
	600

	2.
	Посещение подготовительной группы: мастерская «Пластилиновая ворона» (лепка из массы) (для детей дошкольного возраста)
	600

	3.
	Посещение подготовительной группы: мастерская «Золушка» (вязание, валяние) (для детей дошкольного возраста)
	600

	4.
	Посещение подготовительной группы физкультурно-спортивной секции «Тхекван-до»  (для детей дошкольного возраста)
	600

5.  Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ ДО Дом детской культуры «Дегтяревец»

	Наименование мастер - класса
	Тариф, руб. в месяц для взрослых (за 8 занятий)

	1
	Группа для взрослых «Увлекательный крючок»
	700

	2
	Группа для взрослых «Вдохновение. Взрослые»
	800

Приложение №2
к постановлению администрации города
«25» июля 2017г. №1908
1. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ ДО «Дом детского творчества»

	Перечень дополнительных платных услуг
	Тариф, руб. в месяц (за 8 занятий)

	1.
	Подготовка к школе
	650

	2.
	Коррекционно-логопедическое занятие
	650

	3.
	Семейный клуб «Малышок» (для детей 3-5 лет)
	650

	4.
	Хореография
	600

	5.
	Умелые руки
	600

	6.
	Изостудия
	600

	7.
	Групповое занятие «Английский для всех» (для школьников)
	600

	8.
	Групповое занятие «Веселый английский»

(для дошкольников)
	600

2. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ ДО «Дом детского творчества»

	Наименование услуг
	Тариф, руб. за 1 занятие

	1.
	Клуб «Репетитор»
	350

	2.
	Коррекционно - логопедические занятия (индивидуально)
	300

	3.
	Сольное пение
	200

	4.
	Хобби для взрослых (йога, танцы, кройка и шитье и др.)
	150

3. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ ДО «Дом детского творчества»

	Наименование платных мероприятий
	Тариф, руб. за 1 посещение с 1 человека

	1.
	Игровые, тематические, конкурсные и театральные программы

	1.1.
	продолжительностью 60 мин.
	70

	1.2.
	продолжительностью 120 мин.
	120

	1.3.
	продолжительностью 120 мин. с мастер- классом
	150

	2.
	Игровые, тематические, конкурсные и театральные программы в дни школьных каникул
	50

4. Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МБОУ ДО «Дом детского творчества»

	Перечень дополнительных платных услуг
	Тариф, руб. в месяц (за 8 занятий)

	1.
	Шахматы для дошкольников
	600